Государственное бюджетное образовательное учреждение Ростовской области
«Таганрогский педагогический лицей-интернат»

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по назначению надбавок педагогическим работникам за интенсивность и высокие результаты педагогических работников по организации образовательного процесса

28.03.2024 г.										№ 1

Всего членов комиссии: 7 человек
Присутствовало на заседании: 7 человек

Повестка дня:

1. Оценка профессиональной деятельности педагогов ГБОУ РО «Таганрогский педагогический лицей-интернат» за  январь - март  (с 01.01. по 25.03) 2024 года (по итогам работы).
2. О выплате стимулирующей надбавки педагогическим работникам за интенсивность и высокие результаты педагогических работников по организации образовательного процесса в январе - марте  (с 01.01. по 25.03) 2024 года.
По первому вопросу слушали Юнусову Н.А., которая представила оценку результативности профессиональной деятельности 19 педагогов за январь - март  (с 01.01. по 25.03) 2024 года  согласно предоставленным отчетам педагогических работников лицея-интерната для выплаты надбавки, за интенсивность и высокие результаты педагогических работников по организации образовательного процесса.
РЕШИЛИ:
Принять к рассмотрению все бланки-отчеты 19 педагогических работников, соответствующие требованиям Положения о распределении надбавок педагогическим работникам за интенсивность и высокие результаты педагогических работников.

Голосовали: «за» - 7 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Принято: единогласно.
По второму вопросу слушали Юнусову Н.А., которая предложила произвести выплату стимулирующей надбавки педагогическим работникам за интенсивность и высокие результаты педагогических работников по организации образовательного процесса в  январе - марте (с 01.01. по 25.03) 2024 года согласно критериям и показателям оценки качества и результативности труда педагогов, представленных в отчетах, а также учесть при рассмотрении отчетов наличие дисциплинарных взысканий, вынесенных в административных приказах, действующих в настоящее время.

РЕШИЛИ:
В соответствии с Положением о порядке установления педагогическим работникам надбавки за интенсивность и высокие результаты педагогических работников по организации образовательного процесса  в ГБОУ РО «Таганрогский педагогический лицей - интернат» установить за январь - март  (с 01.01. по 25.03) 2024 года  цену за 1 балл в размере 25 рублей, исходя из общей суммы баллов, набранной коллективом – 10138 баллов.
Назначить согласно сумме баллов каждого педагога стимулирующие доплаты следующим педагогам:
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Баллы
	Сумма
	Вычет (%)
	Итоговая сумма

	1.
	Бычкаускас Р.В.
	воспитатель
	388
	9700

	9700

	2.
	Семенова А.А.
	учитель
	1110
	27750

	27750

	3.
	Димитренко Л.В.
	учитель
	798
	19950

	19950

	4.
	Жиляева И.В.
	учитель
	1003
	25075

	25075

	5.
	Лиманская М.П.
	учитель
	805
	20125

	20125

	6.
	Лободенко О.А.
	воспитатель
	492
	12300

	12300

	7.
	Насонова Н.В.
	учитель
	760
	19000

	19000

	8.
	Похилая О.П.
	учитель
	234
	5850

	5850

	9.
	Уманец О.А.
	учитель
	216
	5400

	5400

	10.
	Юнусова Н.А.
	учитель
	1161
	29025

	29025

	11.
	Павленко И.А.
	учитель
	489
	12225

	12225

	12.
	Моисейченко И.В.
	воспитатель
	25
	625

	625

	13.
	Шутенко Л.Г.
	воспитатель
	25
	625

	625

	14.
	Воронова Е.Е.
	воспитатель
	159
	3975

	3975

	15.
	Онискевич М.Ю.
	учитель
	341
	8525

	8525

	16.
	Прозоровская С.В.
	воспитатель
	170
	4250

	4250

	17.
	Дровалева М.Н.
	воспитатель
	1281
	32025

	32025

	18.
	Зайчук В.А.
	учитель
	572
	14300

	14300

	19.
	Ромащенко Е.В.
	учитель
	109
	2725

	2725

	ИТОГО

	10138
	253450

	253450

Голосовали: «за» - 7 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Принято: большинством голосов.

Председатель комиссии 	           _________________________ Юнусова Н.А.
Члены комиссии: 		           _________________________ Семенова А.А.
_________________________ Дровалева М.Н.
_________________________ Насонова Н.В.
_________________________Фоменко В.Н.
[bookmark: _GoBack]_________________________Лиманская М.П.
_________________________Ромащенко Е.В.